
ffi

COMUNE DI PALERMO
AREA DELLA PARTECITAZIONE E DECENTRAMENTO

SETTORE SERVIZI ALLA COLLETTIVITA
II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N" 239 del 22llll20ll

r Seduta: ordinaria ! Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto: Approvazione verbale seduta del 20 Novembre 2017.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giomo VENTIDUE del mese NOVEMBRE, alle ore 09,50 ad

inizro lavori si è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale,

giusto ar.'viso con prot. n. 1683478 del 2711012011, per la trattazione degli argomenti di cui

all'ordine del giorno.

Presiede il Sig. Salvatore Savoca.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig. ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 10,00 risuitano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

A

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe A Serio Paolo A

Marchese Eugenio P Tusa Pasquale P

Piazzese Giuseppe P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 08 03



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del20llll20l7;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzatadi mano, con l'ausilio dei Consiglieri scrutatori'

Marchese, Viscuso e Tusa, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 07

Assenti no 03 G Presidente Greco, Guaresi e Serio)

Voti favorevoli rìo 07

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del20llll20|7, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmel4 Varvarà)

e \'6r*"--

Il Presidente

(Salv

II Sottoscritto attesta

Centro Civico dal

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo di questo

a tutto il decimo giomo successivo.

Palermo

P.O,

L'Esperto Contabile

@ ssa Giovanna Lotà)

::---_::
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia de1la presente deliberazione, è stata pubblicata allAlbo Pretorio di questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successivo..

Palermo

il Segretario Comunale

___l::::---:__
DICHIARAZIONB DI ESECUTTWTA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68 comma 2 dello Statuto.

Palermo

P.O.

L'Esperto Contabile
(D.ssa Giovanna Lotà)



VERBALE DEL 20 NOVEMBRE 2OlT

:r:;-'
L'anno 2017,ilgiorno 20 del mese di novembre si è riunito presso la propria sede sita in via S. Ciro n36.;S
il Consiglio della II Circoscrizione, giusta convocazione a norrna di Regolamento, del Presidente Greco prot.

1ó83478 del27ll0l20l7 per trattare gliargomenti di cui agli allegati O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Savoca. Alle ore 10,00 dispone I'appello e risultano presenti i seguenti

consiglieri: Cardella, Guaresi, Marchese, Piazzese, Savoca, Scarlata" Serio e Tusa. Risultano assenti il

consigliere Viscuso e il Presidente Greco. Verificata la validità del quorum strutturale, la Seduta viene

dichiarata aperta.

E' assistito dal Segretario I'Esp. Amm.vo Sig.ra Anna Maria Geraci.

Redige il vertrale il Coll. Amm.vo Sig.ra A. Maria Ventimiglia.

I consiglieri Marchese e Piazzese chiedono l'inversione dell'OdG e il Presidente Savoca, propone come

scrutatori i consiglieri Guaresi, Scarlata e Tusa. il Consiglio approva all'unanimità.

Si passa al II punto iscritto all'OdG: Approvazioni verbali e si dà lettura del verbale del 15 novembre 2017.

Il verbale viene approvato per alzata di mano all'unanimità alle ore 10,10. Risultano assenti il consigliere

Viscuso e il Presidente Greco.

Si dà lettura del verbale del 17 novembre 2017,lo stesso viene approvato per alzata di mano all'unanimità

alle ore 10,15. Risultano assenti il consigliere Viscuso e il Presidente Greco.

Alle ore 10116 escono i consiglieri Guaresi, Piazzese e Serio.

Alle ore 10117 entra il consigliere Viscuso.

Il consigliere Scarlata ricorda che l'Amministrazione Comunale ha istituito la "Giornata di celebrazione del

Genio di Palermo" che faràparte della manifestazione "Palermo Capitale della Cultura2018", pertanto per

celebrare questo evento che coinvolgerà tutte le circoscrizioni, il Presidente Greco ha inviato una nota alle

scuole del territorio per invitarle in Consiglio giovedì 23 c.m. per organizzare una manifestazione a concorso

dal titolo "Un disegno per ilGenio" che verrà inserita nel cartellone sopracitato fraleiniziative del periodo

Gennaio - Giugno 2018.

Ricorda altresì che la giornata di celebrazione del Genio avverrà a cominciare il 12 Gennaio 2018 e si terrà

ogni anno per la ricorrenza dell'anniversario dei Moti del 1848.

Il Presidente Savoca ringrazia il consigliere Scarlata per il suo intervento esaustivo. Si spera che al più presto

le scuole diano la loro disponibilità e iniziare al più presto ad organizzare la manifestazione.

Alle ore 10,35 il Presidente Savoca sospende la seduta.



Alle ore 11,35 il Presidente Greco riapre la seduta e constatando la sola presenza dei

Viscuso rinvia i lavori all'indomani in seduta di prosecuzione.

Il Segretario

[l Presidente


